3

2

Ректору Московского
политехнического университета
В.В. Миклушевскому

		Уведомление № от «__» _______20__г.
Довожу (доводим) до Вашего сведения, что коллективом авторов: ___________________ в рамках _________________________________________________________ создан результат интеллектуальной деятельности – изобретение
«____________________________________________»
· Все права на изобретение в силу пункта 1 статьи 1371 ГК принадлежат федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Московский политехнический университет» (далее – Университет).
· Передаем все права на изобретение Университету и просим стать его заявителем и правообладателем.
· Другое (указать)
При согласии Университета стать заявителем и патентообладателем данного изобретения просим Вас дать указание оформить заявку на неё и оплатить пошлины, связанные с её патентованием в Российской Федерации из средств ______________________________________
Указанное изобретение находится на следующей стадии разработки:
Выбрать необходимое
|_|  теоретическое обоснование;
|_|  создан макет;
|_|  создан опытный образец, но не испытан;
|_|  создан и испытан опытный образец;
|_|  имеется потенциальный заказчик.

[bookmark: _GoBack]Предлагаемое изобретение рассмотрено на заседании Ученого совета/ Комиссии по управлению правами на результаты интеллектуальной деятельности Московского политехнического университета: выписка из протокола заседания № __ от «__» ______ 20__ г. (копия выписка прилагается)
и рекомендована к правовой защите в Российской Федерации от имени Университета.

Руководитель проекта 			___________________/_____________________/

Начальник УНИР			          ___________________/______К.С. Крысанов___/

1

1

Приложение
к Уведомлению № от «__» _______20__г.

ОПИСАНИЕ

1.Краткое изложение технической сущности объекта результата интеллектуальной деятельности (РИД).

2. Область применения.

3. Предполагаемый технический, экономический или иной эффект.

4. Предполагаемый срок коммерческой реализации РИД - __ лет.

5. Наличие в разработке, по которой предполагается	 патентование, сведений конфиденциального характера, включая «НОУ-ХАУ, а также информации с ограниченным доступом.

________________________________________________________________________
                                          (содержится или не содержится)

Подписи всех соавторов:
____________ /                          /
____________ /                           /
____________ /                           /
____________ /                           /
____________ /                           /
____________ /                           /